ESTADO DE SANTA CATARINA
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDÓIA DO SUL

PROCESSO LICITAÇÃO N° 08/2016
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 07/2016

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2016

O Município de Lindóia do Sul - SC,- Prefeitura, localizada na Rua Tamandaré, 98, Centro, neste ato
representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Pedro Ari Parizotto, e a empresa Tendência Materiais Para
Informática e Escritório Ltda, inscrita no CNPJ-MF sob o nº 01.010.272/0001-35, com sede na Rua
Marechal Deodoro, n° 515, centro, na cidade de Concórdia-SC, representada neste ato, pelo seu sócio
administrador, Senhor Sergio Pelizzaro, portador da Cédula de Identidade nº 702.749 e inscrito no
CPF-MF sob o nº 568.209.099-34, residente e domiciliado a Rua Domingos Machado de Lima n° 780,
apto 03, centro, na cidade de Concórdia, SC, nos termos da Lei n°. 10.520, de 17 de julho de 2002,
das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão
Presencial  para Registro de Preços nº.  07/2016, Ata de julgamento de Preços e homologada pela
autoridade  competente,  RESOLVEM registrar  os  preços  para  possível  aquisição  de  materiais  de
expediente e escolar, objeto do Pregão acima citado, que passa a fazer parte desta, nos seguintes
termos:

Cláusula Primeira – Do objeto, Preços e Quantidades

A presente Ata tem por objeto assegurar o compromisso, para possível aquisição dos bens abaixo
descritos, constantes da proposta comercial da empresa Detentora desta Ata.

Item Quant Unid Marca Descrição Valor unit. Valor total

04 13 Cx. Masterprint Lápis  preto  n.º  02,  formato  redondo,  com  12
dúzias. 24,00 312,00

10 11 Unid. Goller

Cola em bastão de 8 gramas, lavável, não tóxica.
Composta  de  resinas  sintéticas,  água,
sabão,conservante e glicerina, para papel cartolina
e fotos.

0,83 9,13

11 636 Unid. VMP Folhas Dupla Face, formato 50 cm x 65 cm, em
cores diferenciadas. 0,45 286,20

21 300 Unid. Foroni Folhas  de  papel  almaço dupla,  75  gramas,  com
pauta e margem, medindo 210 x 297 mm. 0,08 24,00

22 200 Unid. VMP Papel ondulado 50x80 cm, cores diversas. 1,81 362,00

30 10 Pacote Walleu Régua plástica transparente com formato de 30 cm
x 2,5 cm tendo 20 unidades cada. 8,11 81,10

31 169 Unid. Masterprint
Pincel  Atômico,  nº  1100  –  P  ponta  retangular,
cores  diferenciadas  com 11,5  cm com prazo  de
validade mínima de 30 meses.

1,52 256,88

37 29 Pacote New Clips com arame de aço revestido n.º 2/0 com 500
gr. 6,24 180,96

38 20 Pacote New Clips com arame de aço revestido n.º 4/0 c/ 500 gr. 5,75 115,00

39 20 Pacote New Clips com arame de aço revestido n.º 6/0 c/ 500 gr. 6,24 124,80

40 17 Pacote New Clips com arame de aço revestido n.º 8/0 c/ 500 gr. 6,24 106,08

41 55 Cx. Masterprint Grampo 26/6 cobreados fabricado com arame de 2,58 141,90

Rua Tamandaré, Nº 98 – Centro – Lindóia do Sul – SC – CEP 89735-000
Fone: 49 3446 1177 – www.lindoiadosul.sc.gov.br

               ESTADO DE SANTA CATARINA
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDÓIA DO SUL

aço  revestidos,  resistente  a  oxidação  caixa  com
5.000 grampos.

43 64 Unid. Frama Corretivo líquido a base de água contendo 25 ml. 0,81 51,84

49 140 Unid. Fulgor
Apontador plástico tipo escolar formato retangular,
lamina  de  aço  temperado  com  um  furo  e  sem
deposito.

0,20 28,00

50 25 Unid. Carbrink Extrator de grampo em inox 1,00 25,00

52 6 Unid. Chamex
Papel  A4,  produzido  com  fibras  renováveis  e
recicladas, formato 210 mm x 297 mm, caixa com
10 resmas de 500 folhas cada.

183,00 1.098,00

54 1 Unid. HP CARTUCHO 9352A Nº 22 COM 5 ML ORIGINAL
PARA IMPRESSORA HP. 69,00 69,00

55 1 Rolo Progresso Fita  mimosa  simples,  100%  poliéster.  Rolo  com
100 m x 7 mm. Cor branco 17,50 17,50

56 6 Unid. HP CARTUCHO 8728A Nº 28 COM 8 ML ORIGINAL
PARA IMPRESSORA HP 89,00 534,00

57 2 Uni Masterprint
Tesoura  de  picotar  com  ponta,  lâmina  em  aço
inoxidável de 21cm de comprimento, com cabo em
resina termoplástica.

37,85 75,70

59 6 Unid. HP Cartucho  9361A n.º  93  com  5  ml  original  para
impressora HP. 79,00 474,00

60 340 Unid. Foroni Envelopes pardos tamanho de 18,5 x 24,5 cm. 0,09 30,60

62 930 Unid. Foroni Envelopes brancos para oficio 114x229,  90gr. 0,07 65,10

67 20 Cx. Bachi Alfinetes niquelados n.º 28 caixa com 50 gr. 3,08 61,60

69 5 Unid. Masterprint Fita Epson LX 300 Extra live 5,10 25,50

80 26 Unid. SD Livro ata capa dura preta com 50 folhas. 4,49 116,74

82 600 Unid. Usafolien Capas pretas para encadernação A4. 0,20 120,00

83 600 Unid. Usafolien Capas transparentes para encadernação A4. 0,24 144,00

85 10 Pacote Mamuth Elásticos super resistentes com 100 gr. 1,70 17,00

88 8 Pacote São
Domingos Cartão ponto com 100 unidades cada pacote. 7,65 61,20

91 3 Pacote Usafolien Espiral  para  encadernação  20  mm,  em  arame
revestido com plástico, pacotes com 100 unidades. 16,49 49,47

98 4 Unid. Masterprint Fita  impressora  modelo  IR-40t  para  calculadora
Elgin ma 5121 7,00 28,00

99 3 Unid. Olivetti Fita  impressora  para  calculadora  Olivetti  Logus
692 10,40 31,20

100 4 Unid. Masterprint Fita   para  calculadora  Sharp  EL  2630PIII,
dimensões: 13mm x 4 m 2 carretéis 3,70 14,80

101 2 Unid. Masterprint Fita CMI 600 h para impressora de cheques Elgin
imprechueq. 5,65 11,30

102 4 Unid. Masterprint Fita para impressora Olivetti DM 209 6,35 25,40

Rua Tamandaré, Nº 98 – Centro – Lindóia do Sul – SC – CEP 89735-000
Fone: 49 3446 1177 – www.lindoiadosul.sc.gov.br

               ESTADO DE SANTA CATARINA
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDÓIA DO SUL

108 15 Unid. HP Cartucho 60 cc640wl tricolor com 3ml original para
impressora HP 74,00 1.110,00

109 5 Unid. SD Livro ata capa dura preta com 100 folhas 7,69 38,45

110 1 Pacote Plastpark

Crachá  transparente  PVC  cristal  0,10  formato
(AlturaXLargura)  70x100mm,  Abertura  lateral
70mm, acompanha presilha fixa , pacote com 50
unidades

25,90 25,90

111 4 Unid. Masterprint
Fita  para  maquina  de  calcular  Logus  49com  as
seguintes  dimensões  4,8mm  comprimento
239mm,capacidade para 500.000 caracteres.

10,00 40,00

113 14 Unid. Fial Linha cru, número 6, cone com 830 metros. 16,98 237,72

116 4 Unid. Vegessele
Papel para presente em rolo 69 cm x 100 metros,
com  personagens  infantis,  em  cores  diversas  e
alegres.

37,49 149,96

117 15 Unid. Bachi Clips  n.º  1,  niquelado,  embalagem  com  100
unidades. 1,90 28,50

122 7 Unid. Bic

Caneta gel: tinta gel, metálica, sem bolhas, escrita
sem  falhas,  fluxo  estável,  utilizar  em  papéis
brancos  e  também  coloridos,  secagem  rápida,
tampa  ventilada,  a  prova  d  água,  ponta  de
tungstênio, nas cores prata e ouro.

2,60 18,20

124 29 Unid. HP Cartucho de Tinta  Hp 122 XL Preto – Ch563hb,
com 8ml original para impressora HP 89,89 2.606,81

125 34 Unid. HP Cartucho de Tinta Hp 122 XL Tricolor – Ch564hb,
com 6 ml original para impressora HP 93,99 3.195,66

134 16 Cx. Bachi Grampos  trançados  nº  02.  caixas  com   12
unidades. 3,70 59,20

138 20 Unid. Canon

Cartucho  de  tinta  PG  40  Preto  original  para
impressora Canon
Peso líquido: 70 g
Quantidade: 11 ml
Garantia  de  1  ano  em  caso  de  defeito  de
fabricação.

89,98 1.799,60

139 20 Unid. Canon

Cartucho  de  tinta  CL  31  Colorido  original  para
impressora Canon
Peso líquido: 70g
Quantidade: 11 ml
Garantia  de  1  ano  em  caso  de  defeito  de
fabricação.

84,99 1.699,80

141 6 Unid. Teck Bond

Cola  instantânea,  alta  viscosidade  em gel,  ideal
para artesanato, para uso em borracha, madeira,
porcelanas, plásticos, papéis, Eva e biscuit. Peso
65,00líquido 20g.

5,30 31,80

Rua Tamandaré, Nº 98 – Centro – Lindóia do Sul – SC – CEP 89735-000
Fone: 49 3446 1177 – www.lindoiadosul.sc.gov.br

               ESTADO DE SANTA CATARINA
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDÓIA DO SUL

145 2 Unid. Epson
Cartu58,79chos  de  tinta  para  impressora  Epson
L555,  na  c64,99or  magenta  (ID:  HNP-G85-ETQ-
89E3)

65,00 130,00

146 2 Unid. Epson Cartuchos de tinta  para impressora Epson L555,
na cor azul, (ID:RJF-KXN-W7F-2QJG5) 58,79 117,58

147 2 Unid. Epson Cartuchos de tinta  para impressora Epson L555,
na cor preta , (ID: XDV-39Q-VTQ-Y3VM) 64,99 129,98

152 24 Unid. HP Cartucho CB 335w nº 74 preto com 4,5 ml original,
para impressora HP. 64,49 1.547,76

154 5 Pcte Usafolien Espiral para encadernação 25 mm, pacote com 48
un. 10,25 51,25

156 2 Cx. Bachi Grampos  P/  Grampeador  Manual  Tipo  Martelo
106/06mm, caixa com 3500 grampos. 5,30 10,60

162 2 unid Premium Toner  original  para  impressora  HP  Laser  Jet
M1212nf MFP 85 A 41,50 83,00

163 6 unid Epson Cartucho  para  impressora  Epson  Expression  XP
214 194 BK, original, cor Preto 100,00 600,00

164 5 unid Epson Cartucho  para  impressora  Epson  Expression  XP
214 194Y, original, (amarelo) 32,50 162,50

165 6 unid Epson Cartucho  para  impressora  Epson  Expression  XP
214 194 (Magenta) 32,50 195,00

166 5 unid Epson Cartucho  para  impressora  Epson  Expression  XP
214 194 (azul) 32,50 162,50

169 1 unid Grampline

Grampeador  de  metal  tipo pistola.  Indicado para
trabalhos  manuais,  tais  como  tapeçaria,  móveis,
estofados,  brinquedos,  caixas,  cenários
decorações,  artesanatos  etc.  Utiliza   Grampos:
106/6mm, 106/8m

78,40 78,40

171 26 unid Premium Toner original para Samsung MLT-D111S 122,00 3.172,00

173 20 rolo Adelbras Fita crepe de 12mm x 50 metros 2,38 47,60

TOTAL R$ 22.704,77

Cláusula Segunda – Da validade da Ata

A presente Ata de Registro de Preços terá validade da data de assinatura até 31 de dezembro de
2016.

Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a Administração Municipal de Lindóia do
Sul não será obrigada a firmar as contratações que dela poderão advir, facultando-se-lhe a realização
de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao(s) beneficiário(s) do registro
preferência de fornecimento em igualdade de condições.

Os preços, durante a vigência da Ata, serão fixos e irreajustáveis, exceto nas hipóteses devidamente
comprovadas, de ocorrência de situação prevista na alínea “d” do inciso II do art. 65 da Lei 8666/93 ou
de redução dos preços praticados no mercado.

A Ata poderá sofrer alterações de acordo com as condições estabelecidas no art. 65 da Lei 8.666/93.

Rua Tamandaré, Nº 98 – Centro – Lindóia do Sul – SC – CEP 89735-000
Fone: 49 3446 1177 – www.lindoiadosul.sc.gov.br

               ESTADO DE SANTA CATARINA
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDÓIA DO SUL

Cláusula Terceira – Das disposições finais e do foro

A empresa acima descrita passará a ser denominada detentora da Ata de Registro de Preços após a
assinatura desta.

Integram esta Ata, o edital do Pregão Presencial nº 07/2016 - PMLS e a proposta da Detentora da Ata.

Fica eleito  o Foro da Comarca de Ipumirim - SC para dirimir  quaisquer questões decorrentes da
utilização da presente ata.

Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei 10.520/2002, Lei 8.666/93 e demais normas
aplicáveis.

Lindóia do Sul, SC 08 de março de 2016.

Pedro Ari Parizotto
Prefeito Municipal

Sergio Pelizzaro
Tendência Materiais Para Informática E Escritório Ltda

Detentora da ATA

Rua Tamandaré, Nº 98 – Centro – Lindóia do Sul – SC – CEP 89735-000
Fone: 49 3446 1177 – www.lindoiadosul.sc.gov.br